
LISTOPAD 2009WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA 28

WW  ddnniiuu  1100  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  ooddbbyyłłoo  ssiięę  ssppoottkkaanniiee  ddoottyycczząąccee
sspprraaww  zzwwiiąązzaannyycchh  zz  oocchhrroonnąą  zzddrroowwiiaa  ww  rraammaacchh  ccyykklluu
ssppoottkkaańń  WWaarrsszzttaattóóww  IIddeeii..

W formule tej gromadzą się raz w miesiącu przedstawicie-
le różnych poznańskich środowisk, podejmując refleksję nad
różnymi wymiarami życia publicznego. Tym razem – w gma-
chu dawnej Akademii Lubrańskiego – w ramach podejmo-
wania spraw zdrowotnych – zostały wygłoszone trzy wpro-
wadzenia, po których nastąpiła dyskusja.

Doktor med. Tomasz Woźny przedstawił podstawy ekono-
micznej refleksji nad sprawami zdrowotnymi. Zaprezentował
wyniki konsumenckiej analizy naszego systemu. Doktor med.
Andrzej Grzybowski dał komentarz związany z politycznymi
aspektami zmian w systemie w ostatnich dwóch dekadach.
Niżej podpisany – w swoim wprowadzeniu – ukazał panoramę
wyzwań organizacyjnych współczesnego polskiego systemu.

W trakcie interesującej – wielowątkowej – dyskusji pod-
kreślano, że odpowiedzialność za funkcjonowanie ochrony
zdrowia ponosi nie tylko środowisko medyczne. Szeroko
pojęte grona decyzyjne nie mogą uchylać się od refleksji 
i twórczego wkładu w zakresie tego, co dotyczy zdrowia.
Zwłaszcza cenne pozostają weryfikacje przedstawiane przez
ekonomistów i prawników. Kształt systemu powstaje jednak-
że na skrzyżowaniu działań ekspertów oraz oczekiwań spo-
łecznych, które wymagają dojrzałego kształtowania. 

Wyrażano niepokój, że w ostatnim czasie zasadniczo nie
dokonuje się żadnych istotnych posunięć dotyczących ochro-
ny zdrowia. Może to jednak świadczyć o pewnej stabilności
istniejącego systemu, który jednakże wymaga stałej weryfi-
kacji – szczególnie w zestawieniu z systemami innych kra-
jów.

Wydaje się ważne podejmowanie dyskusji nie tylko 
w naszym środowisku medycznym, lecz szersze kształtowa-
nie opinii dotyczących naszej zawodowej praktyki.
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